
Projektu „Utworzenie i rozwój Centrum Kompetencji Zawodowych branży administracyjno-usługowej
Powiatu Oświęcimskiego” w Powiatowym Zespół Nr 6 Szkół Zawodowych 
i Ogólnokształcących  w Brzeszczach realizowany jest od 3 lat. W wakacje  sześć uczennic z  klas drugiej
 i trzeciej technikum – technik logistyk oraz dwie z klasy drugiej – technik weterynarii odbyło miesięczne
staże zawodowe tj. 150 godzin.  Wszystkie stażystki otrzymały stypendium stażowego 
w wysokości 2000 zł brutto. W ramach projektu proponowane są uczniom klas technikum również inne
bezpłatne formy wsparcia. Kurs obsługi podestów ruchomych (kat. I P) przeprowadził Zakład Doskonalenia
Zawodowego – oddział w Kętach, realizowany był  od 16 września do 2 października 2021 r. przez dwóch
uczniów i dwie uczennice z klasy czwartej  kształcącej  w zawodzie technik logistyk,  sześć uczennic i dwóch
uczniów z klasy trzeciej – technik logistyk dwóch uczniów z klasy czwartej kształcących się w zawodzie
technik mechanik. Kurs operator wózków jezdniowych podnośnikowych z mechanicznym napędem
podnoszenia (z wyłączeniem wózków z wysięgnikiem oraz wózków z osobą obsługującą podnoszoną wraz z 
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ładunkiem) z bezpieczną wymiana butli – przeprowadził Ośrodek
Szkoleniowy Labor z Krakowa.  Realizowany był  od 19
października do 2 listopada przez  dziewięciu  pełnoletnich 
 uczniów kształcących się w zawodzie technik logistyk oraz
siedmiu  – technik mechanik. Od  23 października b.r. odbywają
się indywidualne, sobotnie spotkania uczniów klasy 1l z doradcą
zawodowym, natomiast od 15 listopada planowane jest
rozpoczęcie kursu obsługi kas fiskalnych,  prawa jazdy kategorii B
z egzaminem oraz  obsługi żurawi przenośnych
 i  przewoźnych HDS. Komisja Stypendialna w dniu 4 października
2021r.  przyznała pomoc stypendialną dla uczniów/uczennic
szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów zawodowych
na rok szkolny 2021/2022 tj.: Dawida Rudka z kl. 4i, Dominiki
Wójcik – 3i, Martyny Haupki – 2l. Wszyscy stypendyści kształcą się
w zawodzie technik logistyk. Na 4 listopada b.r. została
zaplanowana wizyta zawodoznawczą do Placówki Straży
Granicznej w Zakopanem dla chętnych uczniów z klasy pierwszej i
drugiej technikum kształcących się w zawodzie technik logistyk. 



Dofinansowanie na zakup plecaka medycznego.

Uczniowie Technikum logistycznego o profilu Ratownictwo
medyczne w Brzeszczach, dostali dofinansowanie od
Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu na zakup plecaka
medycznego, który oprócz torby i defibrylatora AED
dołączył do profesjonalnego sprzętu jaki powiatowa "
Szóstka" ma w użyciu. Technikum logistyczne w
Brzeszczach od lat kładzie duży nacisk na fachowość
swoich uczniów. Uczniowie profilu ratownictwo medyczne
mieli już nie jeden raz szansę pokazać umiejętności i
wiedzę z zakresu ratownictwa. Przez ten czas uczniów
wspierają instytucję z naszego regionu: Wydział Nauk o
Zdrowiu Akademii Techniczno-Humanistycznej, Bielskie
Pogotowie Ratunkowe, Biuro Kadr Medycznych w
Katowicach, Centrum Szkoleń Ratowniczych w Limanowej.
Za okazane uznanie w imieniu wychowanków bardzo
dziękujemy. Na Szlaku Architektury Drewnianej –

wycieczka do Jawiszowic.
17 września wolontariusze z klasy 4i wraz  
z opiekunkami wzięły udział w wycieczce do
zabytkowego drewnianego kościoła pw. Św. Marcina
w Jawiszowicach. Z historią świątyni zapoznała nas
pani przewodnik Maria Jabłońska. Zwiedzanie
obiektu jest możliwe dzięki Małopolskiej Organizacji
Turystycznej w ramach projektu: Szlak Architektury
Drewnianej.
Jawiszowicki kościół zbudowany w 1692 r. powstał w
miejscu podpalonego przez prawdopodobnie
umysłowo chorego syna organisty, wcześniejszego
kościoła z 1511 r., który uległ kompletnemu
zniszczeniu. 
Pani przewodnik nie tylko opowiedziała nam
historię kościoła, ale także opisała wszystkie dzieła
sztuki sakralnej zgromadzone w świątyni. Ciekawymi
zabytkami są ambona rokokowa i kamienna
kropielnica wykonana prawdopodobnie w XVII
wieku. Wokół budynku kościoła ciągną się tzw.
soboty (oblamki). Dawniej służyły one jako miejsce
spoczynku dla przybywających z okolicznych wsi
wiernych oczekujących  na poranną mszę. Kościół
otacza ogrodzenie, w którym znajdują się cztery
murowane kapliczki.



Wizyta zawodoznawcza
 w Ośrodku Hodowli Zarodowej w Osieku

20 września uczniowie klas 3i oraz 3l technikum
weterynarii odwiedzili Ośrodek Hodowli Zarodowej w
Osieku, po którym oprowadzał ich prezes Ośrodka p.
mgr inż. Arkadiusz Włoszek.
Uczennice miały okazję zobaczyć bukaciarnię w Osieku,
krowy mleczne, cielętnik i porodówkę oraz halę udojową
w Nidku, a także stawy, w których hoduje się m.in. karpia
osieckiego. 
Podczas zwiedzania weterynarki poznały całą linię
produkcyjną i przeszły przez wszystkie grupy
technologiczne hodowli.
Wyjazd okazał się bardzo interesujący, uczniowie mieli
bezpośredni kontakt ze zwierzętami, co znacznie
uatrakcyjniło zajęcia, po bardzo długiej przerwie od wizyt
zawodoznawczych, a na wszelkie pytania otrzymywali
obszerne odpowiedzi, które z pewnością znacznie
poszerzyły ich wiedzę praktyczną.

Zajęcia z pierwszej pomocy
 z Młodzieżową Drużyną
Pożarniczą gminy Kęty.

25 września uczniowie technikum logistycznego
profil Ratownictwo Medyczne w Brzeszczach, wzięli

udział w zajęciach z pierwszej pomocy, razem 
z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą gminy Kęty.

Zajęcia miały na celu przybliżenie zasad udzielania
pierwszej pomocy w stanach nagłych. Za zaproszenie

jeszcze raz bardzo dziękujemy.





Wizytacja logistyków profilu 
straż graniczna. 

29 września naszych uczniów wizytowała jednostka
 Służby Ochrony Pogranicza z Warszawy. 

Kontrola klas przebiegła pomyślnie. 

Biblioteka szkolna zakupiła kilkanaście nowych pozycji. 
Są to powieści młodzieżowe, kryminały i inne „czytadła”. 
Zapraszamy do zapoznania się z nowościami biblioteki 

Nowości w bibliotece szkolnej

Formikarium w pracowni weterynaryjnej.

W naszej pracowni weterynaryjnej ostatnio pojawili się
nowi lokatorzy. Pomysł ich sprowadzenia podsunął
nauczyciel przedmiotów weterynaryjnych. Jego celem
było zainteresowanie uczniów życiem mrówek
 i możliwość ich obserwacji. 
Nasze mrówki to Messor barbarus, występujące w
naturze w Europie Południowej. Są one bardzo łatwe w
hodowli. Na razie w formikarium znajduję się bardzo
nieliczna kolonia. W gnieździe zasiada jedna królowa 
i robotnice. Mrówki, ze względu na pełnione funkcje,
różnią się wyglądem. Dzięki temu mamy szansę na
poznanie ściśle określonych zadań jakie wykonują.

Mrówki są vege, co oznacza, że żywią się m.
in. ziarnami oraz miodem. Z tych składników
tworzą tzw. mrówczy chleb, którym
odżywiają siebie i swoje potomstwo. Kolonia
dzieli się na kasty: minor, media oraz major
(żołnierze), zajmują się one potomstwem,
królową, ochroną gniazda, zdobywaniem
pokarmu itp.
Hodowla mrówek jest bezpieczna, mrówki
nie uciekną z formikarium, nie uczulają, nie
są agresywne, koszty utrzymania są
niewielkie, Wybieg jest estetyczny, nie
wydziela nieprzyjemnych zapachów. Dzięki
temu oryginalnemu hobby mamy możliwość
obserwacji kolonii i jej rozwoju. 
Wkrótce, na jakiś czas będziemy musieli się
pożegnać z naszymi mrówkami, ponieważ
potrzebują zimowania. Do tego procesu
będą przebywać w niższej temperaturze
ok.10-12oC.
Być może w przyszłości w naszej pracowni
pojawią się też inne gatunki zwierząt.



25.10.2021 gościliśmy w szkole lekarza
weterynarii Adę Majochę. Pani doktor jest
lekarzem praktykiem zajmującym się
diagnostyką i leczeniem chorób koni ze
szczególnym uwzględnieniem problemów
związanych z kończynami.
Przeprowadzony wykład obejmował
tematykę ewolucji konia, zmiany budowy
kończyn w tym czasie. Kolejnymi
zagadnieniami były: tajniki budowy
działania i biomechaniki poszczególnych
struktur anatomicznych kończyn u koni. Po
części teoretycznej nastąpiła część
praktyczna polegająca na preparowaniu
kończyn i poznaniu budowy i działania
poszczególnych struktur anatomicznych.
Zajęcia cieszyły się dużym
zainteresowaniem ze strony uczniów,
 a zdobyta wiedza pozostanie na długo. 

Warsztaty z lekarzem
 weterynarii

Frekwencja
 miesięczna klas



GODZINY PRACY 
BIBLIOTEKI SZKOLNEJ

Poniedziałek 7.30 - 13.30
     Wtorek. 8.00 - 14.00           

Środa 7.30 - 13.30  
Czwartek 8.00 -14.00 

      Piątek 7.30 - 13.30      

Kontakt ze szkołą:
tel: 0-32 2109340

e-mail: szkola@pz6.brzeszcze.pl
fax: 0-32 2109341-42




tutaj

GABINET PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ
 I POMOCY PRZEDLEKARSKIEJ

        czwartek  7.00 – 14.35

Do zapamiętania
Dyrektor PZ6 mgr Dorota Klimczak- przyjmuje rodziców

 i interesantów od poniedziałku do piątku w godzinach  pracy
sekretariatu

SEKRETARIAT SZKOŁY CZYNNY 
W GODZINACH:

poniedziałek - 7.00 - 15.00
wtorek - 7.00 - 15.00

środa -7.00 - 15.00
czwartek - 7.00 - 15.00

piątek - 7.00 - 14.00



GODZINY PRACY PEDAGOGA
 SZKOLNEGO

Poniedziałek 10.00 -15.00
     Wtorek   7.30 - 11.00

                       zajęcia w terenie 11.00- 12.00          

Środa 11.00 - 15.30  
Czwartek 7.30 - 12.00

      Piątek    7.30 -11.00       

www.pz6.brzeszcze.pl

Procedury bezpiecznego funkcjonowania
 szkoły w czasie epidemii spowodowanej
 wirusem SARS-CoV-2 - można pobrać 

http://pz6.brzeszcze.edu.pl/procedury-sars-cov-2,707
https://www.facebook.com/Powiatowy-Zesp%C3%B3%C5%82-Nr6-Szk%C3%B3%C5%82-Zawodowych-i-Og%C3%B3lnokszta%C5%82c%C4%85cych-w-Brzeszczach-349676681783395
http://pz6.brzeszcze.edu.pl/

